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20 tetor 2025, 
Prishtinë 

 
Vendim i Bordit të FBK-së i datës 20.10.2025, Prishtinë 

Kupa e Kosovës për edicionin 2025/26 
 

 
Bazuar në kompetencat e Bordit të Federatës së Basketbollit të Kosovës (FBK) që dalin nga Statuti, 
gjegjësisht Neni 24, alineja 1.13, si dhe në përputhje me Rregulloren e Punës së Bordit të FBK-së, më 
20.10.2025, Bordi i FBK-së ka miratuar Propozicionet e Garave të Kupës së Kosovës, edicioni 2025/26.   
 
Në këtë version të miratuar, është bërë ndryshim në sistemin e garës për Kupën e Kosovës Meshkujt, ku 
gara nuk do të zhvillohet më me sistem të Bergerit, por përballjet e ekipeve në fazën e çerek-finaleve do 
përcaktohen me short të hapur. 
 
Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit të tij. 
 
Në emër të Bordit të FBK-së, 
 
Arben FETAHU 
 
__________________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
  
 
 
 
 
 


